ПРИКАЗ

«21» августа 2025 г.                                            № 290

Москва

Об утверждении стоимости образовательных программ

В целях организации образовательного процесса по дополнительным

профессиональным программам (повышение квалификации и профессиональная

переподготовка) и дополнительным общеобразовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам

(повышение квалификации, профессиональная переподготовка) и дополнительным

общеобразовательным программам на основании прайс-листа Учебного центра АО

«Семейный доктор», согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Руководителю Учебного центра Мищенковой Е.А. обеспечить размещение

информации о стоимости обучения на официальном сайте Учебного центра АО

«Семейный доктор».

3. Стоимость образовательных услуг пересматривать в следующих случаях:

 Изменение уровня инфляции, установленного Правительством Российской

Федерации.

 Изменение стоимости ресурсов, необходимых для оказания образовательных услуг.

 Внесение изменений в учебные планы и программы.

 Вступление в силу нормативно-правовых актов, регулирующих вопросы

ценообразования в сфере образования.

4. Утвердить порядок пересмотра стоимости образовательных услуг:

 Решение о пересмотре стоимости образовательных услуг принимается Учебным

центром на основании данных, указанных в п. 2 настоящего приказа.

 Проект приказа о пересмотре стоимости образовательных услуг выносится на

обсуждение Генерального директора не позднее, чем за 2 месяца до начала нового

календарного года.

 Окончательное решение о пересмотре стоимости образовательных услуг принимается

Генеральным директором не позднее, чем за 1 месяц до начала нового календарного

года.

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 09.10.2025 09:28

владелец

серийный номер
срок действия

АО "СЕМЕЙНЫЙ ДОКТОР"
Графова Юлия Вячеславовна

29.01.2025 - 29.04.2026
1a214b8fdf9d8012a4c74a852623e81fe706c066

https://cloud.fdoctor.ru/files/open?file_link_id=94164450006

5. Утвердить порядок информирования об изменении стоимости образовательных услуг:

 Обучающиеся и их законные представители должны быть уведомлены об изменении

стоимости образовательных услуг не позднее, чем за 2 месяца до введения новых

цен, путем размещения информации на официальном сайте учреждения.

6. Утвердить сроки пересмотра стоимости образовательных услуг:

 Пересмотр стоимости образовательных услуг осуществляется ежегодно, в период с 1

ноября по 30 ноября.

7. Начальнику ОКД Лемкиной Д.В. проконтролировать ознакомление сотрудников с

настоящим приказом в бизнес-процессе электронного документа.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Учебного

центра Мищенкову Е.А.

Генеральный директор                                                                                Ю.В. Графова

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 09.10.2025 09:28

владелец

серийный номер
срок действия

АО "СЕМЕЙНЫЙ ДОКТОР"
Графова Юлия Вячеславовна

29.01.2025 - 29.04.2026
1a214b8fdf9d8012a4c74a852623e81fe706c066

Приложение 1

к Приказу № __ от ___________

ПРАЙС-ЛИСТ

стоимости обучения по дополнительным профессиональным программам (повышение

квалификации, профессиональная переподготовка) и дополнительным общеобразовательным
программам в Учебном центре АО «СЕМЕЙНЫЙ ДОКТОР» на 2025 г.

№
п/п

Наименование программы Стоимость,
руб.

1 Общеобразовательная общеразвивающая программа «Эмоциональный
интеллект» в объеме 20 академических часов

25 000

2 Программа профессиональной переподготовки «Организация

здравоохранения и общественное здоровье» в объеме 576
академических часов

45 000